
令和 3年 4月吉日 

お得意様各位 

 

 

三和生薬株式会社 

 

 

医療用医薬品 300包外箱表示変更のお知らせ 

 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、このたび医療用医薬品 300包全製品の外箱文字表示を一部変更いたしますので、お

知らせ申し上げます。 

 

 変更は順次切り替えの形で対応いたしますので、ご迷惑をお掛けする点もあると存じます

が、ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。 

 今後ともお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

追記 

 今後の進捗につきましては、弊社ホームページにて「医療用漢方製剤 外箱表示変更品の

出荷予定表」として随時掲載し、お知らせいたします。 

 なお本情報は不定期更新となりますので、ご面倒をお掛けしますが随時ご確認をお願い申

し上げます。 

 

＜現時点における出荷製品名＞ 

製品番号 品名 包装 
GS1 コード                   

(販売包装単位) 
Lot.番号／有効期限 出荷年月日 

S-09 三和 附子理中湯エキス細粒 300H (01)14987327229242 VDV01／2026.3 2021.4.21 

 

※製品写真は次ページをご覧ください 

 



●変更後            ●変更前 

 

 

 

  

 

   

 

 

変更後は、製品名の表記をケース(外箱)中央に持ってきまし

た。それに合わせ「三和医療用漢方製剤」の文字を縮小し、

表記位置を変更しました。 

また開封口とミシン目を追加いたしました。 

なお、外箱表示以外の変更は一切ございません。 

例示した製品以外も順次同じ変更となります。 


